

برخی از رویدادهای مهم ایران

مذاکرات پاریس درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران پیشرفتی در پی نداشت

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

خبرگزاری فارس: دیپلمات‌های اروپایی مدعی شدند، مذاکرات هسته‌ای سه کشور بزرگ اروپایی با ایران در پاریس بدون پیشرفت محسوسه‌ای پایان یافت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از تهران، یکی از دیپلمات‌های سه کشور اروپایی حاضر در مذاکرات پنج‌شنبه و جمعه پاریس گفت: «در این مذاکرات هر یک از طرفین شرکت‌کننده، مواضع سابق خود را تکرار کردند و هیچ تغییری در آنها مشاهده نمی‌شد.»
وی افزود: «ما از ایران می‌خواهیم کار چرخه سوخت اتمی را متوقف کند اما ایران تعلیق غنی‌سازی اورانیوم را یک اقدام موقت می‌داند، از این رو هیچ پیشرفت قابل توجهی حاصل نشد.»
این دیپلمات غربی افزود: «این مسئله مایوس‌کننده است اما باید گفت کسی واقعا توقع پیشرفت در مذاکرات را نداشت.»
یک دیپلمات اروپایی دیگر نیز گفت: «در مذاکرات پاریس طرف ایرانی بر پیشبرد اموری مانند غنی‌سازی اورانیوم تأکید کرد و هر چند ایران روند غنی‌سازی اورانیوم را متوقف ساخته است اما ابراز امیدواری می‌کند در زودترین زمان ممکن این کار را از سر بگیرد.»
وی افزود: «آنها همچنین از متوقف ساختن بخش دیگری از کار چرخه سوخت هسته‌ای خودداری کردند.»
کار چرخه سوخت شامل ساخت دستگاه سانتریفیوژ برای غنی‌سازی اورانیوم، ساخت راکتور آب سنگین در اراک و تاسیسات تبدیل اورانیوم در اصفهان می‌شود.
این دیپلمات اروپایی گفت: «پرونده هسته‌ای ایران هنوز برای بسته شدن راه درازی در پیش دارد اما هنوز زود است بگویم این پرونده در مسیر ارجاع به شورای امنیت سازمان ملل متحد حرکت می‌کند زیرا بسیاری از مسائل هنوز منوط به گزارش دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.»
ایران در اکتبر سال گذشته با سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس در خصوص تعلیق غنی‌سازی اورانیوم توافق کرد و به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه داد از مراکز هسته‌ای این کشور بازدید کنند.
جمهوری اسلامی ایران همچنین برای نشان دادن حسن نیت خود علاوه بر امضای پروتکل الحاقی پیمان منع تولید تسلیحات هسته‌ای، ساخت و مونتاژ قطعات سانتریفیوژ را به حال تعلیق درآورد.
سه کشور اروپایی نیز در مقابل متعهد شدند پرونده هسته‌ای ایران را در نشست ماه ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مختومه اعلام کنند اما به دنبال تخطی کشورهای اروپایی از تعهدات خود، ایران نیز اعلام کرد در خصوص تعلیق تولید و مونتاژ دستگاه سانتریفیوژ و غنی‌سازی اورانیوم تجدید نظر خواهد کرد.

آصفی: جزئیات مذاکرات اخیر هسته‌ای میان ایران و اروپا منتشر نمی‌شود

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

خبرگزاری فارس: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: مذاکرات اخیر هسته‌ای میان ایران و اروپا محرمانه و کارشناسانه بوده و جزئیات آن منتشر نمی‌شود.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس، حمیدرضا آصفی صبح امروز در نشست مطبوعاتی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی به پرسش‌های گوناگون خبرنگاران پاسخ گفت.
وی با مثبت ارزیابی کردن نتایج سفر اردوغان نخست‌وزیر ترکیه به ایران اظهار داشت: اسناد تجاری و امنیتی میان ایران و ترکیه از جمله ترانزیت گاز از طریق ترکیه به امضاء رسید و گفت و گوهای خوبی در زمینه همکاری‌های سیاسی، فرهنگی و مسائل منطقه و فلسطین و عراق انجام گردید.
وی افزود: با اشاره به مذاکرات مقامات ایرانی با اردوغان در خصوص فرودگاه امام خمینی(ره) گفت: با توجه به طرح برخی ملاحظات امنیتی در این طرح و لزوم رفع آن، فرار است که مذاکرات در آینده ادامه یابد.
آصفی در ادامه در خصوص اظهارات وزرای دفاع و کشور عراق علیه ایران تصریح کرد: این اظهارات در شان روابط ایران و عراق نیست و این اظهارات نیز ناشی از نابسامان بودن عراق، تازه کار بودن این افراد و نیز تحریک آنها از سوی کسانی می‌باشد که صدام را برای برخی مسائل تحریک کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه این افراد با اظهارات خود عواقب جدی سیاسی و حقوقی را ایجاد می‌کنند، افزود: این مسائل کمکی به عراق نمی‌کند، آنها نیازمند دوست هستند و این افراد ناآگاهانه دارند بحران را به کشورشان منتقل می‌کنند و این در حالی است که ایران خواستار روابط خوبی با عراق بوده و در راستای ایجاد ثبات و امنیت در آن کشور حرکت می‌کند.

آصفی همچنین در خصوص اعزام نیرو از سوی کشورهای اسلامی به عراق از جمله ایران، گفت: وزیر امور خارجه پاسخی روشن دادند، اعزام نیرو در این شرایط به عراق یعنی گرفتار شدن نیروها، ضمن اینکه ابتدا باید کارها در عراق به سازمان ملل واگذار شود و البته ایران این موضوع را در دستور کار قرار داده است.

وی با اشاره به اینکه در اجلاس اخیر همسایگان عراق در قاهره تمامی کشورها بر یکپارچگی عراق اتفاق نظر داشتند، یادآور شد: تحولات در عراق تنها به این کشور محدود نمی‌شود و به کل منطقه سرایت می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنان اخبار درگیری میان نیروهای ایرانی با گروه‌های کوموله دموکرات و حتی منافقین در مرز را امری جدید ندانست و اعلام کرد که این مسائل در چارچوب گفت و گوهایی امنیتی با ترکیه مدنظر بوده و مطرح گردیده است.

آصفی در مورد وجود دفاتر منافقین در عراق و برخورد دو گانه با آنها افزود: حضور منافقین در عراق از موضوعاتی است که با مسئولین این کشور مورد بحث است و این گروه تروریستی علیه مردم دو کشور عمل کردند و شایسته است که با آنها به عنوان گروهی تروریستی برخورد کرده و از تحرکات آنها جلوگیری به عمل آید.

وی در مورد تاریخ سفر چلبی رئیس دادگاه صدام به ایران عنوان کرد که هنوز تاریخی مشخص نشده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص همکاریهای اقتصادی میان ایران و عراق ادامه داد: ما به دلیل اشتراکات دینی، فرهنگی و علقه‌های گوناگون و روابط طولانی را با عراق داریم و برگزاری همایش «فرصتهای اقتصادی عراق» در ایران نیز، این امکان را فراهم می‌آورد که دو طرف با ظرفیتهای یکدیگر آشنا شده و شرایط خوبی برای همکاریهای اقتصادی عراق، نیز که قرار است در ایران برگزار شود، این امکان را فراهم می‌آورد که دو طرف با ظرفیتهای یکدیگر آشنا شده و شرایط خوبی برای همکاریهای اقتصادی در آینده فراهم شود.

آصفی همچنین در ادامه با اعلام اینکه هنوز ایران غنی‌سازی را آغاز نکرده است، تصریح کرد: جزئیات مذاکرات اخیر میان ایران و اروپا منتشر نمی‌شود.

وی یادآور شد: برخی از رسانه‌های اروپایی نیز به زعم خود گزارشاتی را ارائه کردند و صرف نظر از صحت و سقم سخنان برخی رسانه‌ها ما نیز گزارشاتی را منتشر کردیم که بدین ترتیب توازن میان رسانه‌های ایرانی و خارجی در اطلاع‌رسانی برقرار می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ما فکر می‌کنیم تا حدود زیادی توانستیم موفق به اعتمادسازی و نشان دادن صداقت خود شویم، افزود: هنوز تعلیق داوطلبانه پابرجاست و اگر اعلام کردیم که دیگر به تعلیق داوطلبانه غنی‌سازی پایبند نیستیم، به خاطر عدم اجرای تعهدات از سوی اروپا بود، زیرا ما هنوز به بیانیه تهران متعهد بودیم و هر اقدامی که ایران کرده با اطلاع، هماهنگی و نظارت آژانس در چارچوب پروتکل صورت گرفته است.

آصفی با اشاره به اینکه ما تماس‌های مستمری را با آژانس داشتیم، گفت: اکنون فضای دیگری حاکم شده و اعتمادسازی به وجود آمده است. آژانس هر جایی را که مایل بوده است بازرسی کرده و استفاده از فن‌آوری هسته‌ای حق ما است و اعلام کردیم که مجلس بر این مسئله حساس است. وی همچنین خبر خرید گاز هیدروژن سنگین از روسیه را تکذیب و تصریح کرد: خرید چنین ماده‌ای صورت نگرفته و حتی خود روسها نیز آن را تکذیب کردند، ضمن اینکه اگر خرید چنین ماده‌ای صورت گیرد تخلف محسوب نمی‌شود در به معنی هیچ چیزی نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در خصوص دستگیری محمد خلیل و تحویل آن به مقامات مصری یادآور شد: هیچ کسی از اتباع مصری را به این کشور تحویل نداده‌ایم.

آصفی همچنین ترور وزیر دارایی پاکستان را محکوم کرده و افزود: خوشحالیم در این حادثه آسیبی به وی نرسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای دیپلمات و خبرنگار ایرانی در افغانستان یادآور شد: خون این عزیزان پایمال نشده و آغازگر افشاگری بزرگی بود و ما به دولت‌مردان افغانستان و سایر کشورها اعلام کردیم که اگر اطلاعاتی به دست آوردند ما را در جریان قرار دهند، زیرا این پرونده هنوز مفتوح است.

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

تکرار تجربه شکست خورده تا چه وقت

سرمقاله جمهوری اسلامی - دوشنبه 12 مرداد 1383 - دوم اوت 2004

پرونده هسته ای ایران، مراحل حساسی را طی می‌کند. مذاکرات پاریس با توقعات بیجای سه کشور اروپائی آلمان، انگلیس و فرانسه همراه بود که البته مسئولین جمهوری اسلامی ایران با صراحت اعلام کرده اند هرگز زیر بار چنین توقعاتی نخواهند رفت. سه کشور اروپائی از هیئت ایرانی مذاکره کننده خواسته بودند زیر برگی ای امضا کند که ایران را متعهد میکرد در هیچ شرایطی از «ان. پی. تی» خارج نشود، بطور منظم سه کشور اروپائی آلمان، انگلیس و فرانسه را از فعالیت های هسته ای خود مطلع نماید، هرگونه اقدام کنترلی در زمینه واردات و صادرات خود را با سه کشور اروپائی مذکور

هماهنگ کند و تایید مینماید که این سه کشور حق داشته اند نسبت به حرکت برنامه هسته ای ایران به سوی نظامی شدن نگران باشند.

اینها تعهداتی است که نه تنها هیئت ایرانی مذاکره کننده در پاریس بلکه هیچ شخص و هیئتی با هویت ایرانی حق ندارد زیر بار آنها برود. به همین دلیل است که دیروز آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد: « قدرتهای بزرگ باید بدانند ایران تحت هیچ شرایطی از فناوری هسته ای دست برنخواهد داشت ». کما اینکه آقای خرازی وزیر امور خارجه نیز گفت: « ما برحق مسلم خود در زمینه فناوری هسته ای پافشاری می کنیم و اجازه نمی دهیم دیگران ما را از این حق محروم کنند ». در همین زمینه، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز گفت: « ایران هرگز شرایط تحمیلی را نمی پذیرد ».

با افشای توقعات بیجای سه کشور اروپایی از ایران در مورد فعالیتهای اتمی کشورمان اکنون سخن بر سر اینست که این سه کشور با مطرح کردن این توقعات، استقلال و عظمت ملت ایران را نادیده گرفته اند و باید دولت جمهوری اسلامی ایران در روابط خود با این کشورها تجدیدنظر کند و آنها را وادار به عقب نشینی و عذرخواهی نماید. فارغ از جزئیات مسائل مربوط به پرونده فعالیت های هسته ای ایران، اصولاً انتخاب این لحن برای سخن گفتن با ملت بزرگی که صاحب يك انقلاب عمیق اعتقادی است و در مقاطع مختلف ثابت کرده است که زیر بار قلدری ها نمی رود و در برابر تحمیل ها میایستد، اهانت آشکار به چنین ملتی است و نشان میدهد که سران سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه نمیدانند با کدام ملت سخن می گویند. البته این احتمال نیز وجود دارد که نمایندگان این سه کشور اروپایی، بدون آنکه اراده ای از خود داشته باشند، فقط آنچه آمریکایی ها در اختیارشان گذاشته اند را در مذاکرات پاریس با هیئت ایرانی در میان گذاشته اند. در اینصورت نیز سران این سه کشور استحقاق بازخواست دارند که چرا تا میزان ماموران بی اراده آمریکا تنزل نموده و اعتبار خود را زیر سؤال برده اند. نکته مهمتر به مسئولان پرونده اتمی کشورمان مربوط میشود که اولاً چرا بعد از تجربه شکست خورده پیمان سعدآباد باز هم با این سه کشور اروپایی وارد مذاکره میشوند ثانیاً چرا بدون اعلام و بصورت مخفیانه اقدام به مذاکره می کنند و ثالثاً چرا در اولین لحظه مواجهه با شرایط غیرمنطقی و مداخله جویانه این سه کشور اروپایی، اقدام به افشای آنها و اعتراض و ترك جلسه مذاکره نموده اند اکنون دیگر هیچ ابهامی در مورد توقعات غیرمنطقی و استعمارگرانه و زیاده خواهانه سه کشور اروپایی در مورد فعالیت های هسته ای ما باقی نمانده است. بی اعتنائی این سه کشور به تعهداتی که در قبال ایران پذیرفتند و تلاش خصمانه آنها در اجلاس خرداد ماه شورای حکام علیه جمهوری اسلامی ایران و هماهنگی آشکار آنها با آمریکا، هیچ تردیدی باقی نگذاشته است که سران انگلیس و آلمان و فرانسه هیچ حسن نیتی نسبت به ملت ایران ندارند و بهیچوجه قابل اعتماد نیستند. با اینحال معلوم نیست اقدام برای ادامه مذاکره با این دولت ها با چه هدفی صورت گرفته است. اگر گفته شود همین اقدام نسنجیده موجب ترغیب این سه کشور اروپایی برای مطرح کردن چنین توقعات بیجایی شده است، سخن گزافی نیست. اکنون سؤال اینست که تکرار تجربه شکست خورده مذاکره با اروپا تا چه وقت بی تردید، ادامه این روند، پذیرش تحقیر ملت ایران است و کسانی که چنین تحقیری را تحمل کنند، ملت بزرگ ایران هرگز آنها را نخواهد بخشید.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجار چهار دستگاه خودروی بمب گذاری شده در بغداد و موصل

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

خبرگزاری فارس: منابع پلیس عراق گفتند، انفجار چهار دستگاه خودرو بمب گذاری شده در نزدیکی سه کلیسا در بغداد و موصل دست کم 15 زخمی برجای گذاشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، حیدر عبدالحسین، از نیروهای پلیس عراق گفت: خودرو نخست در نزدیکی يك کلیسای ارمنی در منطقه "کراده" بغداد منفجر شد و لحظاتی پس از آن خودرو دوم نیز در نزدیکی يك کلیسای دیگر در بغداد منفجر شد. مقامهای بیمارستان ابن النفیس بغداد گفتند تاکنون 15 مجروح این انفجارها به بیمارستان انتقال یافته اند.

يك افسر پلیس دیگر عراق که در محل وقوع انفجارها در بغداد حضور داشت، گفت: این انفجارها تلفات جانی در برداشته است، اما وی از تعداد دقیق آنها اطلاعی ندارد.

به گفته شاهدان، نیروهای پلیس عراق برای متفرق کردن افراد از محل وقوع انفجار مبادرت به تیراندازی هوایی کردند و چند دستگاه آمبولانس مجروحین این حادثه را به بیمارستان انتقال دادند. خبردیگری حاکی است، همزمان با این انفجارها دو دستگاه خودرو بمب گذاری شده نیز در نزدیکی کلیسایی در شهر موصل، در 370 کیلومتری شمال عراق منفجر شدند.

سرگرد "محمد عمر طه"، از افسران پلیس عراق گفت: انفجار عصر امروز در منطقه مهندسین شهر موصل به وقوع پیوست و تلفاتی در برداشت، اما ما هنوز نمی دانیم در این انفجارها کسی کشته شده است یا خیر.

9 کشته در پی انفجار شش دستگاه خودرو در بغداد و موصل

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

خبرگزاری فارس: مقامهای پلیس عراق گفتند، روز یکشنبه بر اثر انفجار حدود شش دستگاه خودرو بمب گذاری شده در شهرهای بغداد و موصل دست کم 9 نفر کشته و دهها نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، مقامهای دولتی و پلیس عراق گفتند، در انفجار دو دستگاه خودرو بمب گذاری شده در نزدیکی دو کلیسا در جنوب بغداد دست کم سه نفر کشته شدند. این درحالی است که نیروهای امداد رسان در منطقه دوره گفتند که آنها تاکنون جسد شش زن و دو کودک را از زیر آوار بیرون کشیده اند. به گفته منابع بیمارستانی در بغداد تاکنون دهها تن از مجروحین این انفجارها به بیمارستانهای مختلف بغداد انتقال یافته اند و تعداد دقیق آنها هنوز مشخص نیست. مقامهای پلیس عراق گفتند، انفجار نخست در نزدیکی کلیسای ارمنی در منطقه "کراده" بغداد و بمب دیگر بلافاصله پس از آن در نزدیکی کلیسای کاتولیک سیریاک منفجر شد. به گفته شاهدان یک دستگاه خودرو بمب گذاری شده نیز هنگامی که جمعیت از کلیسایی در "الدوره" خارج می شدند منفجر شد که تعدادی کشته و مجروح برجای گذاشت. یک امدادگر داوطلب گفت که در این انفجار دست کم شش زن و دو کودک کشته شده اند. منابع پلیس عراق همچنین از انفجار خودرو بمب گذاری شده چهارم در نزدیکی کلیسایی در شرق شهر بغداد خبر دادند. دو دستگاه خودرو بمب گذاری شده نیز عصر امروز در نزدیکی کلیسایی در شهر موصل، در شمال عراق منفجر شدند. منابع بیمارستانی در شهر موصل گفتند که در این انفجارها یک نفر کشته شد و 11 نفر دیگر نیز زخمی شدند. منابع پلیس محلی عراق همچنین از انفجار بمب در کرکوک خبر دادند. به گفته یک مقام پلیس محلی کرکوک، بمب حدود ساعت 45/7 در منطقه مسیحی نشین شهر کرکوک منفجر شد اما تلفات جانی در بر نداشت.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

مقتدی صدر با صدور بیانیه‌ای، از همه‌ی طرفدارانش خواست تا در سراسر عراق در اعتراض به دستگیری طرفدارانش و بازگشت خدمات به این کشور، دست به تظاهرات بزنند.

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، دفتر مقتدی صدر در نجف، بیانیه‌ای را علیه عملیات دستگیری که طی آن دو تن از مسوولان دفتر مقتدی صدر دستگیر شدند، صادر کرد و در آن از تمام طرفداران صدر در کل عراق خواسته شده است تا در اعتراض به اقدامات "گروه‌های وابسته به دولت مزدور آمریکا که سعی در از بین بردن امنیت و ثبات در عراق دارد"، تظاهراتی را برگزار کنند. متن این بیانیه به شرح زیر است: طی این روزها، گروه‌های وابسته به دولت مزدور آمریکا اقداماتی را در راستای عدم امنیت و ثبات در عراق انجام می‌دهند، از جمله اقدامات تروریستی علیه دفاتر شهید صدر و رهبران آن. این اقدامات درست مشابه اقدامات صدام می‌باشد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 11 مرداد

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی و مقالات خود مذاکرات هسته ای ایران و اروپا را با اهمیت دیده و به اظهار نظر درباره آن پرداخته اند و چند روزنامه در آستانه سفر شخصیت ها و گروه های عراقی به تهران به انتقاد از دولت موقت عراق پرداخته و اختیارات این دولت را زیر سوال برده اند. **شرق** گفتگوهای هسته ای ایران و سه کشور اروپایی را "عاشقانه" توصیف کرده و در سرمقاله خود نوشته است که ارتباط ایران و اروپایی ها گویای تعلل پذیر نیست و به رغم همه انتقادهایی که طرف های ماجرا از یکدیگر دارند، گرایش به تسلسل دارد. اشاره به چهارمین دور گفتگوی هسته ای ایران و اروپا در زمانی صورت می گیرد که روزنامه های هوادار محافظه کاران به انتقاد از اروپاییان ادامه می دهند. روزنامه **جمهوری اسلامی** در عنوان اصلی خود نوشته است که به نظر کارشناسان، هیات مذاکره کننده ایرانی در پاریس حق پذیرش تعهدات جدیدی را ندارد. به نظر روزنامه **اعتماد** از حالا می‌توان نتایج مذاکرات غیرعلنی ایران و اروپا در پاریس را پیش‌بینی کرد که تندشدن آهنگ تبلیغات و مساله آفرینی برای ایران در صحنه بین‌الملل، منطقه و احتمالاً داخل کشور خواهد بود که به مفهوم سرخوردگی در گفتگوها است.

در همین حال، به نوشته **آفتاب یزد**، کمال خرازی، وزیر خارجه، بدون اشاره ای به گفتگوهای پاریس اعلام داشته است که جمهوری اسلامی خود را به تعهداتی که در گفتگوهای قبلی در بروکسل به عهده گرفت پایبند نمی داند و ضمن ادامه ساخت سانتریفوژهای هسته ای همچنان برنامه غنی سازی اورانیوم را در حال تعلیق نگاه می دارد.

رسالت با استقبال از گفتگوهای ایران و اتحادیه اروپا نوشته است که آمریکایی ها نه به خاطر وحشت از سلاح هسته ای با فعالیت های هسته ایران مخالفند بلکه نمی خواهند ایران از نظر پیشرفت صنعتی و تکنولوژیک الگوی کشورهای مسلمان قرار گیرد.

اعتماد خبر داده که احمد چلبی، عضو شورای حکومتی سابق عراق، امروز از طریق مرز خسروی وارد ایران می شود و روزنامه های دیگر هم از سفر دیروز یک هیات ۳۰۰ نفری عراقی به ایران نوشته اند که برای شرکت در همایش اقتصادی مشترک ایران و عراق به ایران می آیند.

این سفرها در آستانه سفر نخست وزیر عراق به تهران صورت می گیرد که به نوشته منابع خبری در برنامه سفر وی به کشورهای منطقه قرار دارد، همان سفری که، به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی**، طی آن مقامات ایرانی باید از علاوی بازخواست کنند و بپرسند که از شرایط امروز این کشور به جز اشغالگران و اسرائیل چه کسی سود می برد؟

این روزنامه در سرمقاله امروز خود با اشاره به گفته های وزیران دفاع و کشور عراق علیه ایران نوشته است که دیدار رییس دولت عراق از تهران باید زمینه پاسخگویی دولتی باشد که علاوه بر آن که بعنوان بازوی تبلیغاتی اشغالگران درصدد توجیه جنایات و غارت و خرابکاری اشغالگران در عراق برآمده است، ضربه های سنگینی به روابط دو ملت عراق و ایران وارد می کند.

آفتاب یزد هم خبر داده که کمال خرازی، وزیر خارجه ایران، گفته است در عراق معلوم نیست باید چه کسی صحبت کند.

در حالی که مجلس در تعطیلات تابستانی خود به سر می برد، **شرق** خبر داده که با تغییری در آیین نامه داخلی مجلس، از این پس نمایندگان در هفته دو جلسه علنی و یک جلسه غیرعلنی برای بررسی مسایل مملکتی تشکیل خواهند داد.

خبر دیگر روزنامه های امروز درباره طرح لزوم بازرسی وانگشت نگاری از اتباع آمریکایی در مبادی ورودی کشور است که بعد از تعطیلات مجلس بررسی خواهد شد و در عین حال نمایندگان محافظه کار مجلس خبر داده اند که در صدد آزاد کردن استفاده از ماهواره های تلویزیونی نیستند بلکه طرحی برای فیلترینگ ماهواره ها و اینترنت را در دست بررسی دارند.

شرق خبر اول خود را به آزادی هاشم آغاچری اختصاص داده که به نوشته این روزنامه بعد از صدور حکم آزادی او توسط ماموران به خانه برده شد تا از اجتماع هوادارانش در مقابل زندان اوین جلوگیری شود.

روزنامه ای تهران در عین حال از آزادی عطاء الله مهاجرانی، وزیر سابق ارشاد، از زندان خبر داده و نوشته اند که بعد از تامین وثیقه ۹۰ میلیون تومانی، وی به اتفاق همسر و دوستانش از دادگاه به خانه رفت در حالی که تعهد داده که در ظرف یک ماه رضایت خانمی را که علیه وی شکایت کرده است جلب کند.

به نوشته **شرق** انجمن دفاع از آزادی مطبوعات در اعتراض به توقیف ماهنامه **آفتاب** و روزنامه **وقایع اتفاقیه** و حمایت از روزنامه نگاران بی کار شده، روز دوشنبه در انجمن صنفی روزنامه نگاران تجمع اعتراض آمیز دیگری برگزار خواهد کرد.

از میان اخبار کوتاه روزنامه های امروز تهران می توان به دو خبر اشاره کرد که یکی نوشته **همشهری** است که خبر از توقیف ده لنج ماهی گیری ایرانی در آب های خلیج فارس توسط نیروهای کویتی داده و دیگری خبری است درباره تحویل یک بنیادگرای اسلامی به مصر که بعد از تحویل الحربی، عضو سرشناس القاعده به عربستان سعودی صورت می گیرد.

در عین حال، به نوشته **اعتماد** مقامات ایرانی معتقدند که دکتر هانی السباعی، که از مدت ها پیش در ایران بوده، ارتباطی با سازمان القاعده ندارد و ایران از مصر خواسته است که از زندانی کردن وی خودداری کند.

گوناگون

ایران به عضویت 22 مجمع و سازمان بین المللی در می آید

یکشنبه 11 مرداد 1383 - اول اوت 2004

خبرگزاری فارس: در صورت تصویب مجلس شورای اسلامی، ایران به 22 سازمان و مجمع بین المللی دیگر می پیوندد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، براساس لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در برخی از سازمانها و مجامع بین المللی که در دستور کار مجلس و در نوبت رسیدگی قرار دارد جمهوری اسلامی ایران به عضویت سازمانها و مجامع بین المللی درخواهد آمد.

عضویت در این مجامع به منظور گسترش حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در سازمانها و مجامع بین المللی و بهره گیری از آن در جهت تامین منافع ملی و تحقق هر چه بیشتر همگرایی منطقه ای و

بین‌المللی در راستای اصول و اهداف استراتژیک سیاست خارجی کشور و بهره‌مندی از آخرین دستاوردهای علمی و تکنولوژی، ارایه گردیده است.

این لایحه به منظور عضویت ایران در فدراسیون بین‌المللی آموزش اولیاء، اتحادیه همکاری منطقه‌ای کشورهای حاشیه اقیانوس هند، اتحادیه جهانی بهره‌برداران هسته‌ای، موسسه جهانی بانکهای پس‌انداز، اتحادیه بین‌المللی مخابرات هوانوردی، انجمن بین‌المللی علوم باغبانی، برنامه کنترل بیماری‌های مشترک انسان و دام مدیترانه، فدراسیون بین‌المللی اتحادیه زنبورداران، برنامه بین‌المللی سیستم کاوش و نجات از طریق ماهواره، کمیسیون هیدروگرافی منطقه‌ای ناحیه دریایی، موسسه اروپایی تحقیقات راه‌آهن- اتحادیه تعرفه‌ای حمل و نقل کالا توسط راه‌آهن اروپا- آسیا، انجمن پارک‌های تحقیقاتی دانشگاهی، انجمن بین‌المللی پارلمان علمی، اتحادیه دانشگاه‌های آسیا- اقیانوسیه، مرکز تحقیقات هسته‌ای اروپا، پروژه سزامی، (تابش سینکروترون و علوم تجربی برای خاورمیانه) فدراسیون ورزش دانشگاه‌های آسیا، کانون جهانی منتقدان تئاتر، مرکز بین‌المللی نمایش عروسکی، مرکز آسیایی کاهش بلایا و آژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ ارایه شده است.

براساس مصوبات مجلس شورای اسلامی، ایران در سال 62 به عضویت هشت سازمان نهاد بین‌المللی طبق مصوبه، در سال 65 به عضویت 62 سازمان بین‌المللی، در سال 70 به عضویت 88 سازمان و مجمع بین‌المللی و براساس مصوبات سال 81، به عضویت 56 سازمان در آمده است. عضویت در 82 مرکز سازمان بین‌المللی نیز نیاز به مصوبه مجلس نداشته است که بر این اساس ایران تاکنون به عضویت 296 سازمان و نهاد بین‌المللی در آمده است.